
1

TZB
Představení programu



2

Modul TEPELNÉ ZTRÁTY – od roku 2016

Program TZB

• výpočet tepelných ztrát dle ČSN EN 12 831
• návrh otopných těles
• výpočet teploty vzduchu θai

Modul TERMOHYDRAULIKA – Novinka 2018

• komplexní návrh otopné soustavy
• návrh rozvodů (trubky, tepelná izolace …)
• návrh regulačních prvků (TRV, RŠ, RDT, TH …) 
• návrh čerpadel
• využití rozsáhlých katalogů výrobků



3

� Parametrické zadávání

Program TZB



4

� Částečně grafické zadávání (např. paty větví)

Program TZB



5

� Rozsáhlé katalogy produktů z BIM databáze DEKSOFT

Program TZB



6

� Nápovědy, schémata apod.

Program TZB



7

TZB – vlastnosti, rozvoj 

� Modul TERMOHYDRAULIKA má zatím tento rozsah

� Rozšíření o jednotrubkovou soustavu, podlahové topení a výpočet tepelné 
zátěže je v plánu na rok 2018   

Zatím jen dvoutrubková
soustava

Zatím bez podlahového 
vytápění

Zatím bez výpočtu 
tepelné zátěže 



8

Program TZB – plánovaný rozvoj

Napojení na 2D CAD SW

• Pracujeme na propojení s 
programem CADKON+ MEP

Napojení na 3D CAD a BIM SW

• Plánujeme propojení s programem 
REVIT prostřednictvím BIM DEKSOFT 
pluginu



9

Modul Tepelné ztráty



10

� Návrh zdroje tepla
� Návrh otopných těles

Proč počítáme tepelné ztráty



11

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

zónování objektu

� nutné pro využítí 
programu ENERGETIKA)

� Nutné pro využití v TZ při 
výpočtu nevytápěných 
prostor bilancí dle ČSN 
EN 13 789

� V ostatních případech 
není povinné zónovatformuláře zadání



12

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Dělení konstrukcí shodné s 
programem ENERGETIKA

konstrukce

vnější vnitřní

�Výplně VYP
�Stěny STN
�Podlahy PDL
�stropy, střechy STR

�Výplně VYP
�Stěny STN
�Vodorovné   
(PDL,STR)



13

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



14

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



15

Specifika p ři zadání prost ředí: exteriér EXT
- lze v rámci jednoho souboru zadání vybrat pouze jeden exteriér
- nabídka míst dle přílohy NA 1 ČSN EN 12 831
- možnost zadat vlastní lokalitu

Program TZB



16

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



17

Specifika p ři zadání prost ředí: zemina Z

Program TZB

zemina

ČSN EN ISO 13 370 Teplotou zeminy θgr

� lze zadat pouze 1x 
� vazba na podmínku EXT

Poznámka: přesnější metoda

� lze zadat opakovaně s 
různými teplotami θgr

� bez vazby na podmínku EXT

Poznámka: nemusí  korespondovat s 
realitou. Zejména při vyčíslení ztrát 
tepelně neizolovaných konstrukcí.



18

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



19

Specifika p ři zadání prost ředí: nevytáp ěný prrostor U

Program TZB

Nevytápěný  prostor

„b“ bilancí ČSN EN ISO 13 789 „b“ z tabulky ČSN EN 12 831

� lze zadat opakovaně 
� vazba na podmínku EXT a Z
� Nevytápěný prostor = vždy 

samostatná „zóna“ v zadání

Poznámka: přesnější výpočtová metoda 
zahrnující reálné tepelné toky. Nutná 
podmínka pro využití zadání TZ i v ENE!

� lze zadat opakovaně s různými 
teplotami θu, resp. činiteli „b“

� bez vazby na podmínku EXT
� bez vlastní zóny v zadání

Poznámka: hrubý až velmi nepřesný 
způsob stanovení TZ k nevytápěným 
prostorům



20

Činitel teplotní redukce „b“ k nevytáp ěným prostor ům

Činitelé teplotní redukce

θZ1 = 20 °C

θe = -13 °C

θu = ? °C

θu = ? °C



21

Dokážeme ihned p řesně odhadnout θu?

Činitelé teplotní redukce

θZ1 = 20 °C

θe = -13 °C

θu = ? °C

HV,iuHT,iu

HT,ue HV,ue



22

Teplotu v nevytáp ěném prostoru m ůžeme stanovit bilan čním
výpo čtem dle ČSN EN ISO 13 789 (bilance tepelných tok ů)

HT,iu Konstrukce mezi vytápěným a nevytápěným prostorem
HV,iu Výměna vzduchu mezi vytápěným a nevytápěným prostorem
HT,ue Konstrukce oddělující nevytápěný prostor od exteriéru
HV,ue Výměna vzduchu mezi nevytápěným prostorem a exteriérem
ɸu Tepelné zisky do/v nevytápěném prostorux)

x)Mohou se zahrnout do výpočtu potřeby tepla na vytápění, do výpočtu Uem a ΦHL se nezahrnují

Činitelé teplotní redukce



23

Tabulková hodnota „b“ dle ČSN EN 12 831:

Činitelé teplotní redukce



24

prost ředí: nevytáp ěný prostor U – zadání ČSN EN ISO 13 789 (1.)

Program TZB



25

prost ředí: nevytáp ěný prostor U – zadání ČSN EN ISO 13 789 (2.)

Program TZB

� Záložky pro definování 
měrných tepelných toků 
větráním a prostupem



26

prost ředí: nevytáp ěný prostor U – zadání z tabulky ČSN EN 12 831

Program TZB



27

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



28

Specifika p ři zadání prost ředí: sousední prostor / budova S
- v rámci jednoho souboru lze zadat neomezený počet S prostředí
- nabídka míst dle přílohy NA 2 ČSN EN 12 831 (cca 80 typů INT)
- možnost zadat vlastní teplotu v sousední budově

Program TZB



29

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

Zadání typů prostředí

prostředí

�Exteriér EXT
�Zemina Z
�Nevytápěný prostor U
�Sousední prostor S
�Interiér INT



30

Specifika p ři zadání prost ředí: interiér INT (tj. požadovaná teplota)
- v rámci jednoho souboru lze zadat neomezený počet INT prostředí
- nabídka míst dle přílohy NA 2 ČSN EN 12 831 (cca 80 typů INT)
- možnost zadat vlastní interiér (teplotu) místnosti

Program TZB



31

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY

Program TZB

�Zadání libovolného počtu
�Možnost vlastní značení
�Možnost měnění pořadí



32

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (1.)

Program TZB

� automaticky



33

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (2.)

Program TZB

� dle výběru INT

� Výběr z prostředí INT



34

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (3.)

Program TZB

� Výběr zóny jíž je místnost 
součástí (nutné pro ENE)

� Nabízeny jen ty zóny, které 
nejsou nevytápěným 
prostorem (viz zadání dle 
ČSN EN ISO 13 789)



35

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (4.)

Program TZB

� Akumulační schopnost 
místnosti



36

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (5.)

Program TZB

� Parametry útlumu a doba 
zátopu => výsledný 
zátopový součinitel 
(navýšení topného výkonu)



37

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (6.)

Program TZB

� Záložky pro definování 
tepelných ztrát větráním a 
prostupem



38

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (7.) – v ětrání H V,ie  (INT- EXT)

Program TZB

� Zohlednění přirozeného x nuceného 
větrání (požadavky 1/h x m3/h) mezi 
INT-EXT

� Zohlednění velikosti samovolné 
infiltrace mezi INT-EXT: vliv expozice 
a výška místnosti nad U.T. 
(součinitelé: e, n50, ε )

� Zohlednění rekuperace, topný výkon 
VZT (ηhr , θsu)



39

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (8.) – v ětrání H V,iu  (INT- U)

Program TZB

� Výpočtový předpoklad 0 m3/h (1/h)

Poznámka:
Reálně k výměně vzduchu mezi INT a U dochází. Pokud je výměna významná,
doporučujeme úměrně předpokladu zohlednit v požadovaném objemu větrání INT-EXT. Do
budocna počítáno se zapracováním možnosti zadat VV,iu, resp. HV,iu ≠ 0 W/K.



40

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (9.) – v ětrání H V,ii  (INT- INT)

Program TZB

� Výpočtový předpoklad 0 m3/h (1/h)

Poznámka:
Reálně k výměně vzduchu mezi INT a INT dochází. Pokud je výměna významná a
současně je i významný Δt

INT
, doporučujeme úměrně předpokladu zohlednit v

požadovaném objemu větrání INT-INT u obou zón. Do budocna počítáno se zapracováním
možnosti zadat VV,ii, resp. HV,ii ≠ 0 W/K.



41

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (10.) - prostup H T,ie  (INT-EXT)

Program TZB

� Zohlednění tepelných ztrát prostupem 
všech konstrukcí vytápěné místnosti 
na rozhraní INT-EXT

� V roletách se nabízí jen konstrukce 
zadané na záložce VNĚJŠÍ 
KONSTRUKCE!

� Zohlednění tepelných vazeb u těchto 
konstrukcí



42

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (11.) - prostup H T,ie  (INT-EXT)

Program TZB

� Přiřazení prostředí EXT 
na záložce HT,ie se děje 
automaticky



43

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (12.) - prostup H T,ie  (INT-EXT)

Program TZB

� Výběr způsobu zadání 
vlivu 2D a 3D tepelných 
vazeb: 

- paušálně v %, 

- paušálně ve W/m2K, 

- podrobně 
(2D: Ψ, l, e), (3D: χ, n, e)

- Bude doplněn vstup do 2D     

a 3D katalogu (viz ENE)



44

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (14.) - prostup H T,ie  (INT-EXT)

Program TZB

� Přidání libovolného počtu 
konstrukcí na rozhraní INT-EXT

� Přiřazení libovlného počtu výplní k 
neprůsvitné konstrukci

� Automatický odečet ploch 
přiřazených výplní z plochy 
neprůsvitné konstrukce

� Výplně lze přidat i jako 
samostatnou konstrukci (pokud již 
není přiřazena u některé 
neprůsvitné konstrukce)



45

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (15.) - prostup H T,iu  (INT-U)

Program TZB

� Zohlednění tepelných ztrát prostupem 
všech konstrukcí vytápěné místnosti na 
rozhraní INT-U, tj. ve styku s 
nevytápěným(i) prostorem(y)

� V roletách se nabízí jen konstrukce 
zadané na záložce VNITŘNÍ 
KONSTRUKCE!

� Možnost přiřazení libovolného počtu 
podformulářů nevytápěných prostor =>
logický po čet podformulá řů ≤ SUMA 
zadaných typ ů prost ředí U !



46

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (16.) - prostup H T,iu  (INT-U)

Program TZB

� Nutno přiřadit podformuláři 
konkrétní postředí U 



47

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (17.) - prostup H T,iu  (INT-U)

Program TZB

� Nutno vybrat způsob zadání 
zohlednění vlivu tepelných 
vazeb (podrobně vysvětlení viz 
předchozí slajdy). 

� Pro každou místnost, resp. 
přilehlé prostředí lze volit jiný 
způsob zadání vlivu tepelných 
vazeb.



48

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (18.) - prostup H T,iu  (INT-U)

Program TZB

� Zadání konstrukcí na rozhraní INT-U

� Pokud je přiřazené prostředí nevytápěného prostoru U zadáno 
dle ČSN EN ISO 13 789 => konstrukce není nutné zadávat, ale 
propíši se zde automaticky! (již zadány na záložce HT,ui při 
zadání prostředí U)

� Pokud je přiřazené prostředí nevytápěného prostoru U „XY“ 
zadáno tabulkově dle ČSN EN 12 831 => konstrukce je zde 
nutné zadávat!



49

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (19.) - prostup H T,ii  (INT-INT)

Program TZB

� Zohlednění tepelných toků prostupem všech konstrukcí 
dělících místnost od další místnosti tj. na rozhraní INT-INT

� V roletách se nabízí jen konstrukce zadané na záložce 
VNITŘNÍ KONSTRUKCE!

� Možnost přiřazení libovolného počtu podformulářů 
přilehlých vytápěných prostor (místností) => logický po čet 
podformulá řů < SUMA zadaných MÍSTNOSTÍ!



50

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (20.) - prostup H T,ii  (INT-INT)

Program TZB

� Nutno přiřadit podformuláři 
konkrétní přilehlou MÍSTNOST (s 
místností je svázáno konkrétní 
postředí INT) 



51

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (21.) - prostup H T,ii  (INT-INT)

Program TZB

� Nutno vybrat způsob zadání 
zohlednění vlivu tepelných 
vazeb (podrobně vysvětlení viz 
předchozí slajdy). 

� Pro každou místnost, resp. 
přilehlé prostředí lze volit jiný 
způsob zadání vlivu tepelných 
vazeb.



52

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (22.) - prostup H T,ii  (INT-INT)

Program TZB

� Zadání konstrukcí na rozhraní INT-INT pro konkrétní 
místnost

� Principy shodné jako bylo vysvětleno  výše

� Dělicí konstrukce „X-Y“ v místnosti „X“ zadaná na této 
záložce HT,ii,x se již automaticky propisuje na záložce HT,ii,y
=> není nutné jednu a tu samou konstrukci zadávat znovu!



53

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (23.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Zohlednění tepelných toků prostupem všech konstrukcí 
dělících místnost od zeminy INT-Z

� V roletách se nabízí jen konstrukce zadané na záložce 
VNĚJŠÍ KONSTRUKCE, a které jsou přilehlé k zemině!



54

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (24.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Nutno vybrat konkrétní prostředí zeminy Z

� Pokud se jedná o podmínku Z dle ČSN EN ISO 13 370, lze přiřadit k jedné 
MÍSTNOSTI  pouze jedno prostředí k zemině

� Pokud se jedná o podmínku Z zadanou teplotou zeminy θgr, lze přiřadit k jedné 
MÍSTNOSTI více těchto prostředí k zemině



55

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (25.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Nutno vybrat způsob zadání zohlednění vlivu tepelných vazeb (podrobně vysvětlení 
viz předchozí slajdy). 

� Pro každou místnost, resp. přilehlé prostředí lze volit jiný způsob zadání vlivu 
tepelných vazeb.



56

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (26.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Zadání konstrukcí na 
rozhraní INT-Z pro 
konkrétní místnost



57

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (27.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Pokud je zvoleno prostředí Z zadané dle ČSN 
EN ISO 13 370 => na záložce se vždy objeví 
podzáložka:

- PODLAHA NA TERÉNU

- KONSTRUKCE K ZEMINĚ SUTERÉNU

- KONSTRUKCE K ZEMINĚ PROSTORU  
POD ZVÝŠENOU PODLAHOU

� ..pro zadání potřebných údajů pro výpočet 
tepelných toků zeminou dle zmíněné normy



58

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (28.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Co rozhoduje o tom, jaká podzáložka se 
objeví?

� Zpracovatelm zvolený typ styku konstrukce se 
zeminou na formuláři KONSTRUKCE



59

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (29.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� U PDL(z) 13 zvolen typ styku se zeminou 
„podlaha suterénu“ …a současně….



60

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (30.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� U STN(z) 12 zvoleny typ styku se zeminou 
„stěna suterénu“.



61

Specifika p ři zadání vytáp ěných místností (31.) - prostup H T,ig  (INT-Z)

Program TZB

� Je-li zobrazeno současně více podzáložek => zpravidla značí chybu v zadání, resp.   
chybu v přiřazení typu styku konstrukce se zeminou na formuláři zadání KONSTRUKCE

� Shodný postup zadání a funkcionalita jako na záložce HT,ig je u záložky HT,ug – tj. tepelné 
ztráty prostupem konstrukcemi přilehlými k zemině u nevytápěných prostor – při zadání 
typu prostředí „U“. A to v případě, kdy je teplota v nevytápěném prostoru θu stanovována 
bilancí dle ČSN EN ISO 13 789



62

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY - výpo čet

Program TZB

� Je-li místnost kompletně zadána, 
aktivujeme tlačítko vypočítat….

� Tím se do polí na tlačítkem propíší 
hodnoty tepelných ztráty větráním, 
prostupem, přirážky a celkového 
návrhového výkonu pro návrh OT



63

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – návrh OT

Program TZB

� Do místnosti můžeme přidat 
libovolný počet OT

� Konkrétní OT vybíráme z 
katalogu OT



64

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (1.)

Program TZB

� Zatím k dispozici jen OT fy 
KORADO

� Pracujeme na doplnění 
dalších výrobců (v souvislosti 
s vystavením modulu TH)



65

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (2.)

Program TZB

� Do katalogu může uživatel 
vkládat vlastní OT



66

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (3.)

Program TZB

� V katalogu lze filtrovat podle všech specifických 
informací obsahující položka OT v katalogu

-rozměry (L,H,B)
-připojovací rozteč
-topný výkon (normový, pro   provozní podmínky
-typ OT (deskové, článkové, …)

� Do katalogu OT bude v souvislosti s vystavením 
modulu TH doplněno mnoho dalších údajů (DN 
připojoní, ξOT,  AT , atd.)



67

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (4.)

Program TZB

� Každý položka OT v 
katalogu má kromě 
parametrů k dispozici také 
obrázek, odkaz na 
dokumenty, případně 
doplňující popis



68

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (5.)

Program TZB

� Opravné součinitele pro přepočet normového 
(jmenovitého) topného výkonu na topný výkon za 
provozních podmínek jsou přednastaveny na 
základě zadání na formuláři ZÁKLADNÍ ÚDAJE

� V případě potřeby je lze při otevření katalogu pro 
kžadé OT individuálně přezadat.



69

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – katalog OT (6.)

Program TZB

� Návrhový teplotní spád OS

� Ostatní opravné součinitele



70

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – p ředstaveny funkce zadání, jež jsou 
doposud k dipozici

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – doplníme v souvislosti s v ystavením 
dokon čeného modulu TH:

Program TZB



71

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� Výpočet teploty vnitřního vzduchu v  místnosti

� Volba, zda-li TZ vztahovat k vnitřní návrhové teplotě θi nebo vypočítané 
teplotě vnitřního vzduchu θai

� Důležité pro správný návrh výkonu OT, zdroje pro reálné 
návrhové podmínky

� Důležité pro správné nastavené TS (při výpočtu v modulu TH)



72

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� Výpočet teploty vnitřního vzduchu v  místnosti

� Volba, zda-li TZ vztahovat k vnitřní návrhové teplotě θi nebo vypočítané 
teplotě vnitřního vzduchu θai

� Důležité pro správný návrh výkonu OT, zdroje pro reálné 
návrhové podmínky

� Důležité pro správné nastavené TS (při výpočtu v modulu TH)

PROČ?



73

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� => Funkce odvozena od „pocitu“ tepelné pohody člověka v místnosti

� => Člověk se cítí (v  pr ůměru) dob ře, když má „pocit“ návrhové 
teploty θi , nikoliv když θi je teplota vzduchu v místnosti

� θi = θo

� θo =  (θai + θsr) / 2

� θo – operativní teplota
� θi – vnitřní návrhová teplota

� θai – teplota vnitřního vzduchu
� θsr – střední radiační teplota konstrukcí místnosti



74

� θi = θo

� θo =  (θai + θsr) / 2

� θo – operativní teplota
� θi – vnitřní návrhová teplota

� θai – teplota vnitřního vzduchu
� θsr – střední radiační teplota konstrukcí místnosti

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� => Funkce odvozena od „pocitu“ tepelné pohody člověka v místnosti

� => Člověk se cítí (v  průměru) dobře, když má „pocit“ návrhové teploty θi 
nikoliv, když θi je teplota vzduchu v místnosti

HLEDÁME!



75

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� => čím větší je rozdíl θai a θi , tím 
větší význam má návrh podle θai

� => Rozdíl je větší u starých 
nezateplených staveb, u místností 
s větším prosklením*

*Poznámka:

Pokud se nekompenzuje zvýšenou konvekcí teplého vzduchu
pro eliminaci radiační teploty chladných konstrukcí
(konvektory, ofuky atd.).



76

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY 

Program TZB

� => v praxi větší rozdíl θai a θi při chybném nastavení TH na θi místo θai
většinou způsobuje nekvalitní funkci OS (nedostatečný topný výkon kvůli
chybné regulaci chybně nastavené TH)

� => v praxi „stačí“* správně přenastavit TH bez výměny OT, které je
navrhováno vždy s rezervou (do jisté míry)

*Poznámka:

Při předpokladu správně spočítaných průtoků do OT na základě skutečného teplotního spádu na OT (vliv
ochlazování topné vody od zdroje tepla k OT!).



77

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – θai: fornulá ř ZÁKLADNÍ ÚDAJE (1.)

Program TZB

� Volba výpočtu pro θi nebo θai



78

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY – θai: fornulá ř ZÁKLADNÍ ÚDAJE (2.)

Program TZB

� Volba výpočtu TZ jen pro θe případně

� i pro θnp,e (teplota ukončení vytápění - zpravidla 13°C)  nebo

� i pro mezilehlé teploty exteriéru < θe ; θnp,e > s volbou podrobnosti kroku výpočtu 
TZ (nejpodrobnější možnost po 1°C) – „předpis“ pro zdroj, VS, RV3 atd.



79

� TZ modul TEPELNÉ ZTRÁTY
- vzorové soubory najdete na www.deksoft.eu
- modul má k dispozici protokoly výpočtů

Program TZB



80

Tomáš Kupsa
tomas.kupsa@dek-cz.com

www.stavebni-fyzika.cz

www.deksoft.cz

info@stavebni-fyzika.cz

+420 733 168 429

DEKSOFT – Software pro stavební fyziku

DEKSOFT – Software pro stavební fyziku

DEKSOFT


